
 
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"Центр бухгалтерского учета и отчетности органов местного 

самоуправления и муниципальных учреждений города Мончегорска" 

 (МКУ "ЦБУиО") 

П Р И К А З  
 

25.06.2024   
  

№  0 8 - О Д  

М о н ч е г о р с к  

 

О внесении изменений в План реализации  

муниципальной программы «Развитие муниципального 

самоуправления в городе Мончегорске», утвержденный приказом 

от 13.11.2023 № 17-ОД 

 

 

            В целях текущего управления реализацией муниципальной программы 

«Развитие муниципального самоуправления в городе Мончегорске», в 

соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ города Мончегорска, утвержденным постановлением 

администрации города Мончегорска от 09.08.2023  № 1539 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в План реализации муниципальной программы 

«Развитие муниципального самоуправления в городе Мончегорске», 

утвержденный приказом от 13.11.2023 № 17-ОД (в редакции приказа МКУ 

«ЦБУиО» от 27.04.2024 №06-ОД) и изложить в новой редакции. 

2.  Разместить настоящий приказ на официальном сайте органов местного 

самоуправления города Мончегорска. 

3.   Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

Директор МКУ "ЦБУиО"                                                            Л.В. Неякишева 
 

 

 

 

 



2 

 

 

План реализации муниципальной программы 

"Развитие муниципального самоуправления в городе Мончегорске" 

на 2024 - 2029 годы 

№ 

п/п 

Муниципальная 

программа, основное 

мероприятие, проект, 

мероприятие 

Годы 

выпол

нения 

Объемы и источники финансирования (рублей) Связь основных 

мероприятий с 

показателями 

подпрограмм, ожидаемые 

результаты реализации 

(краткая характеристика) 

мероприятий 

Соисполни

тели, 

участники 
По 

годам 
Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Муниципальная 

программа 

«Развитие 

муниципального 

самоуправления в городе 

Мончегорске» 

2024 - 

2029 

Всего 
1 126 

703 

499,60 

195 730 

215,48 

186 050 

486,49 

185 658  

969,42 

186 030 

125,42 

186 416 

129,69 

186 817 

573,10 

- 

Админист

рация, 

КИО,  

МКУ 

«ЦБУиО»,  

МКУ 

«МАГМ», 

МБУ 

«Управлен

ие ДОМС» 

МБ 
1 079 

686 

003,09 

188 082 

658,82 

178 211 

403,48 

177 776 

255,21 

178 147 

411,21 

178 533 

415,48 

178 934 

858,89 

ОБ 
16 611 

 913,80 

2 768 

652,30 

2 768 

652,30 

2 768 

652,30 

2 768 

652,30 

2 768 

652,30 

2 768 

652,30 

ФБ 
30 405 

582,71 

4 878 

904,36 

5 070 

430,71 

5 114 

061,91 

5 114 

061,91 

5 114 

061,91 

5 114 

061,91 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



3 

 

№ 

п/п 

Муниципальная 

программа, основное 

мероприятие, проект, 

мероприятие 

Годы 

выпол

нения 

Объемы и источники финансирования (рублей) Связь основных 

мероприятий с 

показателями 

подпрограмм, ожидаемые 

результаты реализации 

(краткая характеристика) 

мероприятий 

Соисполни

тели, 

участники 
По 

годам 
Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

 

 

1. 

 

 

 

Подпрограмма 1 

«Развитие системы 

информирования 

населения о деятельности 

органов местного 

самоуправления в городе 

Мончегорске» 

 

 

 

2024 - 

2029 

 

Всего 
102 231 

288,00 

17 038 

548,60 

17 038 

548,60 

17 038 

548,60 

17 038 

548,60 

17 038 

548,60 

17 038 

548,60 

 

- 

 

 

КИО,  

Админист

рация  

МБ 
102 011 

564,40 

17 001 

927,40 

17 001 

927,40 

17 001 

927,40 

17 001 

927,40 

17 001 

927,40 

17 001 

927,40 

ОБ 
219  

723,60 

36  

620,60 

36 

620,60 

36  

620,60 

36  

620,60 

36 

620,60 

36  

620,60 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1. 

Основное мероприятие 

«Развитие системы 

информирования 

населения о деятельности 

органов местного 

самоуправления в городе 

Мончегорске» 

2024 - 

2029 

Всего 
102 000 

000,00 

17 000 

000,00 

17 000 

000,00 

17 000 

000,00 

17 000 

000,00 

17 000 

000,00 

17 000 

000,00 
0.1. Обеспечение жителей 

города Мончегорска 

объективной 

информацией о 

деятельности органов 

местного самоуправления 

города Мончегорска 

1.1. Доля опубликованной 

информации о 

деятельности органов 

местного самоуправления 

в общем объеме 

публикаций газеты 

«Мончегорский рабочий» 

КИО 

МБ 
102 000 

000,00 

17 000 

000,00 

17 000 

000,00 

17 000 

000,00 

17 000 

000,00 

17 000 

000,00 

17 000 

000,00 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



4 

 

№ 

п/п 

Муниципальная 

программа, основное 

мероприятие, проект, 

мероприятие 

Годы 

выпол

нения 

Объемы и источники финансирования (рублей) Связь основных 

мероприятий с 

показателями 

подпрограмм, ожидаемые 

результаты реализации 

(краткая характеристика) 

мероприятий 

Соисполни

тели, 

участники 
По 

годам 
Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

1.1.1. 

Мероприятие 

«Развитие системы 

информирования 

населения о деятельности 

органов местного 

самоуправления в городе 

Мончегорске» 

 

Всего 
102 000 

000,00 

17 000 

000,00 

17 000 

000,00 

17 000 

000,00 

17 000 

000,00 

17 000 

000,00 

17 000 

000,00 
0.1. Обеспечение жителей 

города Мончегорска 

объективной 

информацией о 

деятельности органов 

местного самоуправления 

города Мончегорска 

1.1. Доля опубликованной 

информации о 

деятельности органов 

местного самоуправления 

в общем объеме 

публикаций газеты 

«Мончегорский рабочий» 

КИО 

МБ 
102 000 

000,00 

17 000 

000,00 

17 000 

000,00 

17 000 

000,00 

17 000 

000,00 

17 000 

000,00 

17 000 

000,00 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2. 

Основное мероприятие 

«Техническое 

сопровождение 

программного 

обеспечения «Система 

автоматизированного 

рабочего места 

муниципального 

образования»» 

2024 - 

2029 

Всего 
231  

288,00 

38  

548,00 

 

38  

548,00 

 

38  

548,00 

 

38  

548,00 

 

38 

548,00 

 

38  

548,00 

0.1. Обеспечение жителей 

города Мончегорска 

объективной 

информацией о 

деятельности органов 

местного самоуправления 

города Мончегорска 

1.2. Применение 

муниципальным 

Админист

рация МБ 
11 

564,40 
1 927,40 

1 

927,40 

1 

927,40 

1 

927,40 

1 

927,40 

 

1 927,40 

ОБ 
219  

723,60 

36  

620,60 

36 

620,60 

36  

620,60 

36  

620,60 

36 

620,60 

36  

620,60 



5 

 

№ 

п/п 

Муниципальная 

программа, основное 

мероприятие, проект, 

мероприятие 

Годы 

выпол

нения 

Объемы и источники финансирования (рублей) Связь основных 

мероприятий с 

показателями 

подпрограмм, ожидаемые 

результаты реализации 

(краткая характеристика) 

мероприятий 

Соисполни

тели, 

участники 
По 

годам 
Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

образованием 

программного 

обеспечения АРМ 

«Муниципал» 

1.3. Процентное 

выполнение 

муниципальным 

образованием 

мероприятий по 

техническому 

сопровождению АРМ 

«Муниципал»  

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.1. 

Мероприятие «Субсидия 

бюджетам 

муниципальных 

образований на 

мероприятия по 

формированию 

электронного 

правительства 

(софинансирование за 

счет средств местного 

бюджета» 

 

 

2024-

2029 

Всего 
231  

288,00 

38  

548,00 

38 

548,00 

38 

548,00 

38 

548,00 

38 

548,00 

38 

548,00 

 
Админист

рация 

МБ 
11 

564,40 
1 927,40 

1 

927,40 

1 

927,40 

1 

927,40 

1 

927,40 

 

1 927,40 

ОБ 
219  

723,60 

36  

620,60 

36 

620,60 

36  

620,60 

36  

620,60 

36 

620,60 

36 

620,60 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



6 

 

№ 

п/п 

Муниципальная 

программа, основное 

мероприятие, проект, 

мероприятие 

Годы 

выпол

нения 

Объемы и источники финансирования (рублей) Связь основных 

мероприятий с 

показателями 

подпрограмм, ожидаемые 

результаты реализации 

(краткая характеристика) 

мероприятий 

Соисполни

тели, 

участники 
По 

годам 
Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

2. 

Подпрограмма 2 

«Обслуживание 

деятельности органов 

местного самоуправления 

города Мончегорска и 

муниципальных 

учреждений в области 

физической культуры и 

спорта, культуры и 

молодежной политики, 

материального снабжения 

и технического 

обеспечения 

деятельности органов 

местного 

самоуправления» 

2024 - 

2029 

Всего 
666 029 

062,89 

114 288 

463,02 

110 238 

854,60 

109 803 

706,33 

110 174 

862,33 

110 560 

866,60 

110 962 

310,01 

- 

Админист

рация, 

МКУ 

«ЦБУиО»,  

МКУ 

«МАГМ», 

МБУ 

«Управлен

ие ДОМС» 

МБ 
666 029 

062,89 

114 288 

463,02 

110 238 

854,60 

109 803 

706,33 

110 174 

862,33 

110 560 

866,60 

110 962 

310,01 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1. 

Основное мероприятие 

«Обслуживание органов 

местного самоуправления 

и муниципальных 

учреждений в области 

физической культуры и 

спорта, культуры и 

молодежной политики, 

материального снабжения 

2024 - 

2029 

Всего 
225 749 

071,63 

39 043 

668,28 

37 341 

080,67 

37 341 

080,67 

37 341 

080,67 

37 341 

080,67 

37 341 

080,67 0.2. Доля органов 

местного 

самоуправления города 

Мончегорска, 

удовлетворённых 

материально-

техническим, 

транспортным, 

документационным 

МКУ 

«ЦБУиО» 

МБ 
225 749 

071,63 

39 043 

668,28 

37 341 

080,67 

37 341 

080,67 

37 341 

080,67 

37 341 

080,67 

37 341 

080,67 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



7 

 

№ 

п/п 

Муниципальная 

программа, основное 

мероприятие, проект, 

мероприятие 

Годы 

выпол

нения 

Объемы и источники финансирования (рублей) Связь основных 

мероприятий с 

показателями 

подпрограмм, ожидаемые 

результаты реализации 

(краткая характеристика) 

мероприятий 

Соисполни

тели, 

участники 
По 

годам 
Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

и технического 

обеспечения 

деятельности органов 

местного самоуправления 

в сфере бухгалтерского 

(бюджетного), налогового 

учета» 

 

 

 

 

 

 

 

 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

обеспечением их 

деятельности, а также в 

сфере бухгалтерского 

учета 

2.1. Количество 

обслуживающих органов 

местного самоуправления 

и муниципальных 

учреждений в сфере 

бухгалтерского учета 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

№ 

п/п 

Муниципальная 

программа, ГРБС, 

подпрограммы 

Перио

д 

реализ

ации 

Объемы и источники финансирования (рублей) Связь основных 

мероприятий с 

показателями 

подпрограмм, ожидаемые 

результаты реализации 

(краткая характеристика) 

мероприятий 

Соисполнит

ели, 

участники 
Год/ис

точник 
Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

2.1.1. 

Мероприятие «Расходы на 

выплаты по оплате труда и 

начисления на выплаты по 

оплате труда» 

2024-

2029 

Всего 
220 345

 869,98 

37 741 

967,23 

36 520 

780,55 

36 520 

780,55 

36 520 

780,55 

36 520 

780,55 

36 520 

780,55 

Обеспечение права 

работников на 

своевременное и в 

полном объеме 

получение денежного 

содержания в 

соответствии с 

занимаемой должностью, 

и в размере, 

предусмотренном 

муниципальными 

правовыми актами 

 

МКУ 

«ЦБУиО» 

МБ 
220 345

 869,98 

37 741 

967,23 

36 520 

780,55 

36 520 

780,55 

36 520 

780,55 

36 520 

780,55 

36 520 

780,55 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.2. 

Мероприятие «Прочие 

расходы на обеспечение 

функций» 

2024-

2029 

Всего 
5 403  

201,65 

1 301  

701,05 

820 

 300,12 

820 

 300,12 

820 

 300,12 

820 

 300,12 

820 

 300,12 
Предоставление 

работникам льгот и 

гарантий, 

предусмотренных 

нормативными 

правовыми актами 

(льготный проезд, 

обучение). Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

муниципальных нужд 

(закупки) 

МКУ 

«ЦБУиО» 

МБ 
5 403  

201,65 

1 301  

701,05 

820 

 300,12 

820 

 300,12 

820 

 300,12 

820 

 300,12 

820 

 300,12 

ОБ 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



9 

 

№ 

п/п 

Муниципальная 

программа, ГРБС, 

подпрограммы 

Перио

д 

реализ

ации 

Объемы и источники финансирования (рублей) Связь основных 

мероприятий с 

показателями 

подпрограмм, ожидаемые 

результаты реализации 

(краткая характеристика) 

мероприятий 

Соисполнит

ели, 

участники 
Год/ис

точник 
Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

2.2. 

Основное мероприятие 

«Обеспечение 

деятельности органов 

местного самоуправления  

города Мончегорска» 

2024 - 

2029 

Всего 
367 898 

152,80 

62 807 

133,39 

61 032 

416,90 

60 537 

950,01 

60 847 

414,65 

61 169 

259,91 

61 503 

977,94 
0.2. Доля органов 

местного 

самоуправления города 

Мончегорска, 

удовлетворённых 

материально-

техническим, 

транспортным, 

документационным 

обеспечением их 

деятельности, а также в 

сфере бухгалтерского 

учета 

2.2. Создание условий для 

обеспечения 

своевременного и в 

полном объеме 

обслуживания 

деятельности органов 

местного самоуправления 

города Мончегорска 

Администра

ция, 

МБУ 

«Управлени

е ДОМС» 

МБ 
367 898 

152,80 

62 807 

133,39 

61 032 

416,90 

60 537 

950,01 

60 847 

414,65 

61 169 

259,91 

61 503 

977,94 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



10 

 

№ 

п/п 

Муниципальная 

программа, ГРБС, 

подпрограммы 

Перио

д 

реализ

ации 

Объемы и источники финансирования (рублей) Связь основных 

мероприятий с 

показателями 

подпрограмм, ожидаемые 

результаты реализации 

(краткая характеристика) 

мероприятий 

Соисполнит

ели, 

участники 
Год/ис

точник 
Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

2.2.1 

Мероприятие «Расходы на 

выплаты по оплате труда и 

начисления на выплаты по 

оплате труда» 

2024-

2029 

Всего 
233 373

 909,96 

38 895 

 651,66 

38 895 

 651,66 

38 895 

 651,66 

38 895 

 651,66 

38 895 

 651,66 

38 895 

 651,66 
Обеспечение права 

работников на 

своевременное и в 

полном объеме 

получение денежного 

содержания в 

соответствии с 

занимаемой должностью, 

и в размере, 

предусмотренном 

муниципальными 

правовыми актами 

МБУ 

«Управлени

е ДОМС» 

МБ 
233 373

 909,96 

38 895 

 651,66 

38 895 

 651,66 

38 895 

 651,66 

38 895 

 651,66 

38 895 

 651,66 

38 895 

 651,66 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.2. 

Мероприятие «Прочие 

расходы на обеспечение 

функций» 

2024-

2029 

Всего 
124 355

 012,84 

20 084 

 281,73 

22 136 

765,24 

21 642 

298,35 

21 951 

762,99 

22 273 

608,25 

22 608 

 326,28 

Предоставление 

работникам льгот и 

гарантий, 

предусмотренных 

нормативными 

правовыми актами 

(льготный проезд, 

обучение). 

 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

(закупки) 

МБУ 

«Управлени

е ДОМС» 

МБ 
124 355

 012,84 

20 084 

 281,73 

22 136 

765,24 

21 642 

298,35 

21 951 

762,99 

22 273 

608,25 

22 608 

 326,28 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



11 

 

№ 

п/п 

Муниципальная 

программа, ГРБС, 

подпрограммы 

Перио

д 

реализ

ации 

Объемы и источники финансирования (рублей) Связь основных 

мероприятий с 

показателями 

подпрограмм, ожидаемые 

результаты реализации 

(краткая характеристика) 

мероприятий 

Соисполнит

ели, 

участники 
Год/ис

точник 
Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

2.2.3. 

Мероприятие 

"Поддержание в работе 

муниципальных 

информационных систем. 

Организация и проведение 

мероприятий по 

технической защите 

информации 

(государственная тайна, 

персональные данные) в 

администрации города 

Мончегорска и 

муниципальных 

учреждениях. 

Мероприятия по 

содержанию и внедрению 

средств 

криптографической 

защиты информации. 

Создание и модернизация 

систем видеонаблюдения и 

систем контроля 

управления доступом". 

2024- 

2029 

Всего 
5 994  

230,00 

1 652  

200,00 

1 502  

030,00 

710  

000,00 

710  

000,00 

710  

000,00 

710  

000,00 

Техническая защита 

информации: Аттестация 

(контроль 

эффективности) объектов 

информатизации. 

Аттестация 

информационных систем 

персональных данных 

 

Содержание и внедрение 

средств 

криптографической 

защиты информации. 

 

Создание и модернизация 

систем видеонаблюдения.  

 

Создание и модернизация 

систем контроля 

управления доступом. 

Администра

ция 

МБ 
5 994  

230,00 

1 652  

200,00 

1 502  

030,00 

710  

000,00 

710  

000,00 

710  

000,00 

710  

000,00 

ОБ 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



12 

 

№ 

п/п 

Муниципальная 

программа, ГРБС, 

подпрограммы 

Перио

д 

реализ

ации 

Объемы и источники финансирования (рублей) Связь основных 

мероприятий с 

показателями 

подпрограмм, ожидаемые 

результаты реализации 

(краткая характеристика) 

мероприятий 

Соисполнит

ели, 

участники 
Год/ис

точник 
Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

2.2.4. 

Мероприятие 

«Обеспечение 

организационных 

мероприятий в городе 

Мончегорске» 

2024- 

2029 

Всего 
4 175 

000,00 

2 175 

000,00 

400 

000,00 

400 

000,00 

400 

000,00 

400 

000,00 

400 

000,00 Обеспечение 

организационных 

мероприятий в городе 

Мончегорске, 

единовременная выплата 

в целях оказания 

поддержки ветеранам 

ВОВ и приравненных к 

ним категорий граждан ко 

Дню Победы 

Администра

ция, 

МБУ 

«Управлени

е ДОМС» 

МБ 
4 175 

000,00 

2 175 

000,00 

400 

000,00 

400 

000,00 

400 

000,00 

400 

000,00 

400 

000,00 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.3. 

Основное мероприятие 

«Создание оптимальных 

условий для сохранности и 

учета архивных 

документов»  

2024 - 

2029 

Всего 
72 381 

838,46 

12 437 

661,35 

11 865 

357,03 

11 924 

675,65 

11 986 

367,01 

12 050 

526,02 

12 117 

251,40 0.3. Доля исполненных 

потребностей граждан, 

учреждений и 

организаций по 

документам архива 

2.3. Удельный вес 

комплектования архива 

документами, в 

соответствии с планом, и 

исполненных запросов 

пользователей в 

установленные сроки 

МКУ 

"МАГМ" 

МБ 
72 381 

838,46 

12 437 

661,35 

11 865 

357,03 

11 924 

675,65 

11 986 

367,01 

12 050 

526,02 

12 117 

251,40 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



13 

 

№ 

п/п 

Муниципальная 

программа, ГРБС, 

подпрограммы 

Перио

д 

реализ

ации 

Объемы и источники финансирования (рублей) Связь основных 

мероприятий с 

показателями 

подпрограмм, ожидаемые 

результаты реализации 

(краткая характеристика) 

мероприятий 

Соисполнит

ели, 

участники 
Год/ис

точник 
Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

2.3.1. 

Мероприятие «Расходы на 

выплаты по оплате труда и 

начисления на выплаты по 

оплате труда» 

2024-

2029 

Всего 
54 413 

538,48 

9 068  

923,08 

9 068  

923,08 

9 068  

923,08 

9 068  

923,08 

9 068  

923,08 

9 068  

923,08 
Обеспечение права 

работников на 

своевременное и в 

полном объеме 

получение денежного 

содержания в 

соответствии с 

занимаемой должностью, 

и в размере, 

предусмотренном 

муниципальными 

правовыми актами 

МКУ 

"МАГМ" 
 

МБ 
54 413 

538,48 

9 068  

923,08 

9 068  

923,08 

9 068  

923,08 

9 068  

923,08 

9 068  

923,08 

9 068  

923,08 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.3.2. 

Мероприятие «Прочие 

расходы на обеспечение 

функций» 

2024-

2029 

Всего 
17 968 

299,98 

3 368  

738,27 

2 796  

433,95 

2 855  

752,57 

2 917  

443,93 

2 981  

602,94 

3 048  

328,32 
Предоставление 

работникам льгот и 

гарантий, 

предусмотренных 

нормативными 

правовыми актами 

(льготный проезд, 

обучение). Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

муниципальных нужд 

(закупки) 

МКУ 

"МАГМ" 
 

МБ 
17 968 

299,98 

3 368  

738,27 

2 796  

433,95 

2 855  

752,57 

2 917  

443,93 

2 981  

602,94 

3 048  

328,32 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



14 

 

№ 

п/п 

Муниципальная 

программа, ГРБС, 

подпрограммы 

Перио

д 

реализ

ации 

Объемы и источники финансирования (рублей) Связь основных 

мероприятий с 

показателями 

подпрограмм, ожидаемые 

результаты реализации 

(краткая характеристика) 

мероприятий 

Соисполнит

ели, 

участники 
Год/ис

точник 
Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

3. 

Подпрограмма 3 

«Обеспечение выполнения 

муниципальных функций и 

переданных 

государственных 

полномочий"  

 

Всего 
358 443 

148,71 

64 403 

204,46 

58 773 

083,89 

58 816 

715,09 

58 816 

715,09 

58 816 

715,09 

58 816 

715,09 

- 
Администра

ция  

МБ 
311 645 

375,80 

56 792 

268,40 

50 970 

621,48 

50 970 

621,48 

50 970 

621,48 

50 970 

621,48 

50 970 

621,48 

ОБ 
16 392 

190,20 

2 732 

031,70 

2 732 

031,70 

2 732 

031,70 

2 732 

031,70 

2 732 

031,70 

2 732 

031,70 

ФБ 
30 405 

582,71 

4 878 

904,36 

5 070 

430,71 

5 114 

061,91 

5 114 

061,91 

5 114 

061,91 

5 114 

061,91 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1. 

Основное мероприятие 

«Выполнение 

муниципальных функций» 

2024 - 

2029 

Всего 
311 645 

375,80 

56 792 

268,40 

50 970 

621,48 

50 970 

621,48 

50 970 

621,48 

50 970 

621,48 

50 970 

621,48 

3.1. Выполнение 

муниципальных функций 

Администра

ция  

МБ 
311 645 

375,80 

56 792 

268,40 

50 970 

621,48 

50 970 

621,48 

50 970 

621,48 

50 970 

621,48 

50 970 

621,48 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



15 

 

№ 

п/п 

Муниципальная 

программа, ГРБС, 

подпрограммы 

Перио

д 

реализ

ации 

Объемы и источники финансирования (рублей) Связь основных 

мероприятий с 

показателями 

подпрограмм, ожидаемые 

результаты реализации 

(краткая характеристика) 

мероприятий 

Соисполнит

ели, 

участники 
Год/ис

точник 
Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

3.1.1. 

Мероприятие «Расходы на 

выплаты по оплате труда и 

начисления на выплаты по 

оплате труда» 

2024-

2029 

Всего 
299 527

 537,39 

53 964  

058,34 

49 112  

695,81 

49 112  

695,81 

49 112  

695,81 

49 112  

695,81 

49 112  

695,81 
Обеспечение права 

работников на 

своевременное и в 

полном объеме получение 

денежного содержания в 

соответствии с 

занимаемой должностью, 

и в размере, 

предусмотренном 

муниципальными 

правовыми актами 

Администра

ция 

МБ 
299 527

 537,39 

53 964  

058,34 

49 112  

695,81 

49 112  

695,81 

49 112  

695,81 

49 112  

695,81 

49 112  

695,81 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1.2 

Мероприятие «Прочие 

расходы на обеспечение 

функций» 

2024-

2029 

Всего 
12 117 

838,41 

2 828  

210,06 

1 857  

925,67 

1 857  

925,67 

1 857  

925,67 

1 857  

925,67 

1 857  

925,67 
Предоставление 

работникам льгот и 

гарантий, 

предусмотренных 

нормативными 

правовыми актами 

(льготный проезд, 

обучение). Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

муниципальных нужд 

(закупки) 

Администра

ция 

МБ 
12 117 

838,41 

2 828  

210,06 

1 857  

925,67 

1 857  

925,67 

1 857  

925,67 

1 857  

925,67 

1 857  

925,67 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



16 

 

№ 

п/п 

Муниципальная 

программа, ГРБС, 

подпрограммы 

Перио

д 

реализ

ации 

Объемы и источники финансирования (рублей) Связь основных 

мероприятий с 

показателями 

подпрограмм, ожидаемые 

результаты реализации 

(краткая характеристика) 

мероприятий 

Соисполнит

ели, 

участники 
Год/ис

точник 
Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

 

3.2. 

Основное мероприятие  

"Выполнение переданных 

государственных 

полномочий»  

2024 - 

2029 
 

Всего 
46 797 

772,91 

7 610 

936,06 

7 802 

462,41 

7 846 

093,61 

7 846 

093,61 

7 846 

093,61 

7 846 

093,61 

3.2. Доля освоенных 

субвенций 

Администра

ция 

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ОБ 
16 392 

190,20 

2 732 

031,70 

2 732 

031,70 

2 732 

031,70 

2 732 

031,70 

2 732 

031,70 

2 732 

031,70 

ФБ 
30 405 

582,71 

4 878 

904,36 

5 070 

430,71 

5 114 

061,91 

5 114 

061,91 

5 114 

061,91 

5 114 

061,91 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

3.2.1. 

Мероприятие «Субвенция 

бюджетам муниципальных 

образований на 

реализацию Закона 

Мурманской области «Об 

административных 

комиссиях»» 

 

 

2024-

2029 

Всего 
5 419 

743,00 

903  

290,50 

903  

290,50 

903  

290,50 

903  

290,50 

903  

290,50 

903  

290,50 
 

Администра

ция 

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ОБ 
5 419 

743,00 

903  

290,50 

903  

290,50 

903  

290,50 

903  

290,50 

903  

290,50 

903  

290,50 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



17 

 

№ 

п/п 

Муниципальная 

программа, ГРБС, 

подпрограммы 

Перио

д 

реализ

ации 

Объемы и источники финансирования (рублей) Связь основных 

мероприятий с 

показателями 

подпрограмм, ожидаемые 

результаты реализации 

(краткая характеристика) 

мероприятий 

Соисполнит

ели, 

участники 
Год/ис

точник 
Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

3.2.2. 

Мероприятие «Субвенция 

местным бюджетам на 

осуществление органами 

местного самоуправления 

отдельных 

государственных 

полномочий Мурманской 

области по определению 

перечня должностных лиц, 

уполномоченных 

составлять протоколы об 

административных 

правонарушениях, 

предусмотренных Законом 

Мурманской области «Об 

административных 

правонарушениях»» 

 

2024-

2029 

Всего 
36 000,

00 
6 000,00 

6 000,0

0 

6 000,0

0 

6 000,0

0 

6 000,0

0 
6 000,00 

 

Администра

ция 

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ОБ 
36 000,

00 
6 000,00 

6 000,0

0 

6 000,0

0 

6 000,0

0 

6 000,0

0 
6 000,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



18 

 

№ 

п/п 

Муниципальная 

программа, ГРБС, 

подпрограммы 

Перио

д 

реализ

ации 

Объемы и источники финансирования (рублей) Связь основных 

мероприятий с 

показателями 

подпрограмм, ожидаемые 

результаты реализации 

(краткая характеристика) 

мероприятий 

Соисполнит

ели, 

участники 
Год/ис

точник 
Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

3.2.3. 

Мероприятие «Субвенция 

бюджетам муниципальных 

образований на 

государственную 

регистрацию актов 

гражданского состояния» 

2024-

2029 

2024-

2029 

Всего 
30 183 

680,04 

4 871  

299,89 

5 062 

476,03 

5 062 

476,03 

5 062 

476,03 

5 062 

476,03 

5 062 

476,03 

 

Администра

ция 

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 
30 183 

680,04 

4 871  

299,89 

5 062 

476,03 

5 062 

476,03 

5 062 

476,03 

5 062 

476,03 

5 062 

476,03 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.2.4. 

Мероприятие «Субвенция 

на реализацию Закона 

Мурманской области «О 

комиссиях по делам 

несовершеннолетних и 

защите их прав в 

Мурманской области»» 

2024-

2029 

 

Всего 
10 936 

447,20 

1 822 

741,20 

1 822 

741,20 

1 822 

741,20 

1 822 

741,20 

1 822 

741,20 

1 822 

741,20 
 

Администра

ция 

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ОБ 
10 936 

447,20 

1 822 

741,20 

1 822 

741,20 

1 822 

741,20 

1 822 

741,20 

1 822 

741,20 

1 822 

741,20 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



19 

 

№ 

п/п 

Муниципальная 

программа, ГРБС, 

подпрограммы 

Перио

д 

реализ

ации 

Объемы и источники финансирования (рублей) Связь основных 

мероприятий с 

показателями 

подпрограмм, ожидаемые 

результаты реализации 

(краткая характеристика) 

мероприятий 

Соисполнит

ели, 

участники 
Год/ис

точник 
Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

3.2.5. 

Мероприятие «Субвенция 

на осуществление 

полномочий по 

составлению (изменению) 

списков кандидатов в 

присяжные заседатели 

федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской 

Федерации» 

2024-

2029 

Всего 
221 

902,67 

7  

604,47 

7 

954,68 

51 

585,88 

51 

585,88 

51 

585,88 

51 

585,88 
 

Администра

ция 

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 
221 

902,67 

7  

604,47 

7 

954,68 

51 

585,88 

51 

585,88 

51 

585,88 

51 

585,88 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 _____________________________________________ 


